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RESPUESTA: 
 

Las inversiones previstas en los Paradores de las Islas Canarias a lo largo del 

año 2020, son las que figuran en el siguiente cuadro: 
 

PARADOR IMPORTE

45.000,00 €

39.000,00 €

16.000,00 €

60.000,00 €

CRUZ DE TEJEDA 35.000,00 €

40.000,00 €

25.000,00 €

80.000,00 €

200.000,00 €

45.000,00 €

12.000,00 €

250.000,00 €

10.000,00 €

20.000,00 €

21.500,00 €

25.000,00 €

3.500,00 €

18.000,00 €

15.000,00 €

960.000,00 €TOTAL

DECORACION

INSTALACIONES

DECORACION

INSTALACIONES

CONSTRUCCIONES

DECORACION

DECORACION
ALFOMBRAS PARA ZONA DE RECEPCIÓN Y 

BIBLIOTECA

ILUMINACIÓN EXTERIOR: BALIZAS PARA ENTRADA 

PARADOR Y JARDÍN 1ª FASE

A.T. MARQUESINA FOTOVOLTAICA

SEÑALÉTICA PARADOR. CARTELERÍA INTERIOR

CONSTRUCCIONES

INSTALACIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

INSTALACIONES

RENOVACION PAVIMENTO EXTERIOR EN HORMIGON 

IMPRESO

ASFALTADO CARRETERA ACCESO PARADOR

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONESOBRA COCINA EN SUELOS Y CÁMARAS

EL HIERRO

SAN SEBASTIAN DE LA 

GOMERA

SANTA CRUZ DE LA 

PALMA

DESCRIPCIÓN

2ª FASE LEGALIZACION INSTALACION. INSTALACION 

CALDERA MODULAR Y QUEMADOR

SUSTITUCION DE LOS ACUMULADORES DE ACS

SUSITUCIÓN VASO DE LA PISCINA

OBRA RECEPCION

ASISTENCIA TÉCNICA Y CONSTRUCCIÓN TERRAZA 

HABITACION 401

REFORMA PARCIAL DEPÓSITO AFCH

AUTOMATIZACIÓN DE LA CLIMATIZACIÓN

MAMPARAS PARA BAÑERA

TEXTILES HABITACIONES

CERRAMIENTO TERRAZA COMEDOR

CAMBIO SUELO HABITACIONES Y PASILLOS

ASCENSOR

CAÑADAS DEL TEIDE

TIPO INVERSIÓN

INSTALACIONES

INSTALACIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

 
 

 

 
Madrid, 28 de febrero de 2020 


